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Будапеща, Унгария
17 юни 2011 г.

В Будапеща се проведе конференция 
п о д  е г и д а т а  н а  Ун г а р с ко т о 
президентство на Европейския съюз и 
Европейската комисия. На форума бе 
дадено начало на три пилотни проекта, 
които ще подпомогнат изграждането 
на Европейския доброволчески корпус 
за хуманитарна помощ. Създаването 
му, предвидено в Договора от Лисабон, 
ще даде възможност на европейските 
граждани да участват в провежданите 
от Съюза операции за хуманитарна 
помощ. 

В  конференци ята  участва ха 
представители на Европейската комисия, 
европейски и международни организации, 
правителствени представители и 
медии. От страна на Международното 
движение на Червения кръст и Червения 
полумесец участваха представители на 
Френския и Германския Червен кръст, 
Зона Европа на МФЧК/ЧП и Европейския 
офис на Червения кръст.

Е в р о п е й с к и я т  ко м и с а р  з а 
хуманитарна помощ и гражданска 

Конференция за създаването на Европейския доброволчески корпус за 
хуманитарна помощ

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

защита Кристалина  Георгиева 
изнесе слово за хуманитарните 
предизвикателства по света и за 
ролята на бъдещия корпус.

Представители на организациите, 
чиито пилотни проекти са получили 
одобрение от Европейската комисия, 
представиха своите концепции и 
отговаряха на въпроси от участниците. 
От страна на БЧК като партньор в 
одобрен проект, наред с Кристоф Моро 
- представител на Френски Червен 
кръст, в сесията участва Петър Йовков 
– началник на отдел „Координация на 
европейски проекти и програми”. В 
проекта участват още Германският и 
Австрийският Червен кръст.

Всички пилотни проекти включват 
модели за набиране, обучение и изпращане 
на млади доброволци в страни, в които 
се провеждат хуманитарни операции. 
По проекта на Червения кръст ще 
бъдат изпратени 21 доброволци, двама 
от които - от България. Това ще бъдат 
млади хора, имащи добра основна 

По поречието на река Струма в района на град Кресна успешно се проведе 
курс „Оцеляване при наводнения и бързо течащи води”, който беше организиран 
от дирекциите „Мениджмънт на бедствията” и „Водноспасителна служба” на БЧК. 
Участваха 28 членове на Доброволните екипи за работа при бедствия, аварии 
и катастрофи на БЧК от Видин, Добрич, Русе, София, Смолян, Бургас, Варна, 
Кюстендил, от НЕРБАК и от екипа към дирекция „ВСС”. Курсистите придобиха и 
затвърдиха уменията си в реални условия за работа със специализирано оборудване, 
самоизвличане, управление на лодки и други.

Главният секретар на БЧК доц. д-р Красимир Гигов поздрави участниците и 
подчерта необходимостта придобитите знания и умения да бъдат предадени и на 
други членове на екипите от областните организации. Всички курсисти получиха 
сертификати за успешно завършване на обучението. 

Курс „Оцеляване при наводнения и бързо течащи води”

Кресна
20-23 юни 2011 г.

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

квалификация, но без опит в работа на 
терен. В резултат на проекта тези 
млади хора ще придобият необходимия 
опит, за да се превърнат в хуманитарни 
професионалисти.
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София
21 юни 2011 г.

В административната сграда на НС на БЧК се състоя церемония по награждаване 
на доброволци на организацията – ученици в Профилираната гимназия за изобразителни 
изкуства „Проф. Николай Райнов” – София, които създадоха проектите за плакати на 
БЧК във връзка с отбелязване на 2011 г. - Европейската година на доброволческите 
дейности за насърчаване на активна гражданска позиция.

Плакатите намериха широко одобрение сред червенокръстките деятели и бяха 
отпечатани и разпространени като основни промоционални материали за отбелязване 
на Годината от всички областни структури на организацията. Силно впечатлени бяха 
и участниците в проведената в София в началото на месец юни работна среща на 
Европейската мрежа за развитие на доброволчеството (ENDOV), като представителят 
на Европейския офис на ЧК – Брюксел изяви желание те да бъдат разпространени и 
чрез Европейската комисия и Алианса на европейските доброволчески организации. 

На доброволците и на техните ръководители бяха връчени сувенири, а за началото 

ДОБРОВОЛЧЕСТВО

Лозен
22 юни 2011 г.

Учебна спасителна симулация

В Националния учебен център на Българския Червен кръст в с. Лозен бяха проведени три учебни демонстрации на младежки 
аварийно-спасителни екипи за превенция срещу бедствия, които показаха на подрастващите правилните действия при опасна или 
екстремна ситуация. Демонстрациите се осъществиха от български, гръцки и френски екипи.

Симулацията бе част от проекта „Модерни подходи за превенция сред децата и учащите се в Европа”, чиято цел е да създаде 
устойчива мрежа от организации от страните в Европейския съюз, които да обменят експертни мнения и знания за превенцията 
срещу природни бедствия и катастрофи. 

Беше демонстриран най-ефективният начин за евакуация и предпазване на деца в случай на пожар чрез използване на френския 
опит. За първи път в Източна Европа беше представен и използван симулатор на земетресения – 12-тонна платформа, върху 
която са изградени истинска учебна и детска стая и в реални условия се проследяват действията и реакциите на учениците. 
Бяха показани и действия срещу терористична атака.

Признание за творческа изява на доброволци на БЧК

на новата учебна година ще бъдат подготвени и грамоти на признателност за забележителната доброволческа изява.
На срещата присъстваха заместник-председателят на БЧК и председател на Столичната червенокръстка организация проф. 

Здравко Маринов, зам.-генералният директор на БЧК д-р Славита Джамбазова, директорът на Столичната организация Петрана 
Недялкова и др. представители на БЧК.

Созопол
19-22 юни 2011 г.

Вече 18 години БЧК обучава по първа помощ служителите на КАТ - Пътна 
полиция, които се утвърдиха като умели помощници на медицинските екипи при 
пътнотранспортни произшествия. В повечето от случаите служителите на КАТ 
са първи на мястото на инцидента и помагат за спасяването на човешки живот. 
Това определено допълва техния образ в обществото като опора на нуждаещите се, 
претърпели шок от нанесените травми в критичен за тях момент. И тази година в 
НУЦ – Созопол дирекция „СЗП” проведе традиционния курс  по  първа помощ, в който 
взеха участие 31 инспектори и сержанти от ОД на МВР от цялата страна. Лектори 
на курса бяха д-р Живка Димитрова и д-р Пенчо Пенчев. Обучението бе в рамките на 
30-часова учебна програма, която включваше както теоретична подготовка, така и 
практически занимания. Служителите в униформа успешно усвоиха животоспасяващите 
и животоподдържащите действия, които трябва да се извършат на пострадали при 
спешни инциденти на пътя до пристигането на специализиран медицински екип.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК обучи пътни полицаи по първа помощ
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Три поколения доброволци на БЧК възкресиха „Еньовден”

Добрич
24 юни 2011 г.

В историческия музей „Под бащината стряха” в с. Тянево бе възкресен 
народният празник „Енъовден”, като своеобразен мост между поколенията. 
Младите червенокръстци от СОУ „Д. Талев”, доброволците на проект „Повишаване 
информираността на обществото по проблемите на хората от третата възраст” 
и на проект „Домашни грижи” и жителите на с. Тянево, които от тази година 
сформираха червенокръстко дружество, се обединиха около идеята да съхранят 
автентичното звучене на този колоритен летен празник. 

Инициативата е част от планираните дейности в годината на доброволчеството 
- 2011 по плана на ОС на БЧК - Добрич.

Столичната организация подпомогна абитуриенти сираци

София
23 юни 2011 г.

Традиция за Столичната организация на БЧК е подпомагането на абитуриенти  
сираци, които живеят сами или с настойници - възрастни баба или дядо. Основен 
партньор и дарител в програмата е „Мото Пфое” ЕООД. За петнадесета поредна 
година бе организирано благотворително модно ревю „Пролет в аванс”. Със 
събраните средства - 29 626 лв. бяха подпомогнати с куверти и тоалети за 
абитуриентския бал 63 младежи, а за 44 от тях бяха осигурени и дебитни карти 
с по 150 лв. 

В зала „София” на НС на БЧК се проведе среща на Секретариата на Столичната 
организация на БЧК с подпомогнатите абитуриенти. Гости на събитието бяха 
представители на „Мото Пфое” - г-н Николов - управител на комплекса на фирмата 
в „Люлин”, г-жа Папалезова - управител на музея на „Мото Пфое” и г-н Попов - 
спортен директор на БФС.

На всички подпомогнати абитуриенти бяха връчени дебитните карти. 
Думи на благодарност поднесе абитуриентката Павлина Хинкова, а овациите на младежите бяха свидетелство, че една 

благородна кауза е донесла радост и много топлина на тези млади хора.

ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА НА БЧК ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Юбилеен спектакъл “Омайно биле”

Сливен
22 юни 2011 г.

Вечерното професионално училище „Аргира Жечкова” в Женския затвор отбеляза 40 години от създаването си. 
Училището посрещна много гости - колеги от София, Враца, Бургас, както и свои партньори и приятели. Сред поканените 
бяха Моника Сярова - директор на секретариата на БЧК - Сливен и Марияна Куновска – специалист младежки дейности. 
Домакините показаха своето 40-годишно училище, постиженията на учениците си и поддържаната от тях материална 
база. Празничният спектакъл „Омайно биле” в киносалона на затвора показа възможностите и жизнеността на ученичките. 
Играта беше завладяваща и аплодисментите бяха много и заслужени.  

Нов партньор

София
22 юни 2011 г.

„Авант Екс Технолоджи” ЕАД - маркетингова компания, осигуряваща авангардни решения в областта на рекламата, се 
присъедини към Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК. 

Рекламно-информационната система на „Авант Екс Технолоджи” WizzyCast™ е запазена марка и нов комуникационен 
канал, който излъчва рекламни спотове на екрани, инсталирани в автомобилите на таксиметрови компании.  

Услугата се предоставя про-боно за Българския Червен кръст. От 1 юли до 1 ноември 2011 г. на екраните безплатно 
ще се излъчва видео клип „Благодаря!”. 

Цел на четиримесечната съвместна рекламна кампания е популяризиране на номер 1255 сред клиентите на 
таксиметровите компании и активизирането на даряването на средства чрез SMS в полза на програма „Топъл обяд”.
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Бежанско-мигрантската служба на БЧК започна реализирането на  проект 
в подкрепа на бежанци 

Обучения на БМЧК

Сливен
юни 2011 г.

По покана на Радослава Алексиева – гл.специалист рекреация и туризъм в 
Природен парк „Сините камъни”, пред Информационния център на „Хайдушката 
пътека” в подножието на м. „Карандила” се проведе обучение по първа долекарска 
помощ и поведение в планината. Група от 13 ученици, посещаващи Комплекса 
за работа с деца, бяха запознати с опасностите в планината и начините за 
предпазване от тях от Веселин Шишков – планински спасител в отряда на ПСС 
– Сливен. Три доброволки на БМЧК показаха и обясняваха на младите планинари 
различни наранявания, счупвания и начини за първа помощ. Децата имаха 
възможност да упражнят наученото и по двойки правиха различни превръзки.

Бежанско-мигрантската служба на Българския Червен кръст започва проект 
- BG ERF 2009/01-D3.01, Европейски бежански фонд, Договор № 2971/14.06.2011 
„Разработване и прилагане на механизъм за социално посредничество за достъп 
до социални услуги на търсещите закрила, признатите бежанци и лицата с 
хуманитарен статут със специални нужди”.

Целта на проекта е изграждане на мрежа от 10 социални медиатори от 
бежанската общност, които да предоставят социално посредничество на уязвими 
чужденци, търсещи закрила, със статут на бежанец или с хуманитарна закрила, 
в първите 12 месеца от получаването на закрила. 

София
24 юни 2011 г.

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Проектът ще се проведе под формата на 10-дневно обучение, през което бъдещите социални медиатори ще бъдат обучени 
на конкретни умения за подпомагане комуникацията на уязвимите лица с държавните институции, в т. ч. институции от 
сферата на здравеопазването, социалните грижи, образованието, дирекциите „Бюро по труда” и др. 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Разград
14 юни 2011 г.

70 ученици от осми и девети клас на ГПЧЕ „Екзарх Йосиф” в Разград преминаха 
обучения „Доброволчеството: начин на живот и източник на подкрепа”, 
организирани от БМЧК. Обучители бяха тримата доброволци от БМЧК Живка 
Бобева, Деница Пенева и Николай Николаев. Те споделиха пред връстниците си 
мотивите, които ги водят в работата им като доброволци  в най-старата и най-
голяма неправителствена младежка организация - БМЧК. Доброволчеството за 
тях е промяна на живота чрез предоставяне на дейности в полза на обществото 
и общността на младите хора.

Доброволците презентираха различните дейности, които развиват за подпомагане на уязвими деца и млади хора от 
областта, оказването на първа помощ и действията при бедствия. Тези обучения бяха  продължение на преминатото през 
м. март  специализирано обучение по доброволчество в Европейския информационен център „Европа директно” в Русе.

Ловеч
24 юни 2011 г.

Доброволци от четири организации - БЧК, Местния център за работа с 
доброволци към РБ ”Проф. Беню Цонев”, сдружение „Ловеч днес” и сдружение 
„Знание” преминаха обучение на тема „Превенция за борба с наркотиците”. Лектор 
бе Валентин Вутов – младши експерт в „Превантивно-информационния център 
за борба с наркотиците”. Доброволците се запознаха с основните методи за 
разпознаване на наркозависими, ефекта от наркотичните вещества и къде да 
сигнализират за употреба на наркотици. 



Работна среща

Ямбол
22 юни 2011 г.

В сградата на БЧК – Ямбол се проведе 
работна среща с представители 
на местната власт, НПО, медии, 

институции, работещи по въпросите на 
приемната грижа, социални заведения, 
специализирани ведомства, приемни 
семейства и доброволци на БМЧК. 

Гергана  Георгиева  –  щатен 
специалист в Секретариата на ОС 
на БЧК, презентира проект „Програма 
за предоставяне на услуги и подкрепа 
на деца и млади хора, напускащи 
социалните институции”, който се 
реализира с финансовата подкрепа на 
фондация „Велукс” и в партньорство с 
МФЧК/ЧП - Зона Европа. 

Основна  цел  на  проекта  е 
де и н с т и туци он а ли з аци я т а  н а 

децата в социалните заведения и 
осигуряване на подкрепа за успешната 
им  интеграци я  в  българското 
общество.  След презентацията всички 
участници в работната среща имаха 
възможност да споделят опита, който 
имат в организирането на подобни 
кампании и конкретни дейности по 
осъществяването на „Приемна грижа”.

Участниците в срещата заявиха 
желание и се ангажираха да работят 
в партньорство с БЧК - Ямбол за 
реализирането на Националната 
доброволческа кампания в подкрепа на 
приемната грижа. 

Бюлетин
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БМЧК участва в национален туристически лагер

Кърджали
юни 2011 г.

Тази година община Кърджали бе 
домакин на Четвъртия национален 
туристически лагер, който протече 
под мотото „Да приобщим децата 
към туризма”. Съборът се проведе във 
военно-полевия лагер в с. Широко поле. 
В него взеха участие над 230 деца от 
седем града на България. В рамките на 
четири дни участниците в лагера се 
състезаваха по разпъване на палатки, 

построяване на бивак, теглене на въже, стрелба с въздушна пушка и първа помощ. Проведе се и поход до историческата 
забележителност – комплекса Перперикон и средновековната крепост Монек. 5 екипа се включиха в състезание по оказване 
на първа долекарска помощ. То бе организирано от доброволците на БМЧК Александра Йовчева, Таня Събева, Иванина 
Коленцова и Мария Сабрутева. След представяне на регламента пред екипите, доброволците демонстрираха оказване на 
първа долекарска помощ при различни инциденти, след което екипите имаха задачата да пресъздадат видяното. На първо 
място с еднакъв брой точки  се класираха екипите на Етрополе и Кърджали – ОУ “Св. Св. Кирил и Методий”.

Регионална конференция за доброволчеството

Ямбол
17-18 юни 2011 г.

В Младежкия дом “Г. Братанов” се проведе Регионална младежка конференция 
„Доброволчество и младежко развитие”. Доброволци на БМЧК взеха участи във 
форума, който е организиран от фондация „Мостове над Тунджа”. Кметът на Ямбол 
Георги Славов откри конференцията и сподели, че общината е съпричастна към 
темата за доброволчеството и работи с младите хора, подкрепя и насърчава 
тяхната активност.

Участниците бяха представители на различни младежки НПО от областта 
и обсъждаха  темите: “Доброволчеството в България – добри практики”, “Защо 
да стана доброволец?”, “Представяне на лични компетенции, умения и цели” - 
интерактивни дейности, “Лидерски умения и типове лидерство - решаване на 
казуси”; запознаване с европейски и американски формат на автобиография.

Димитър Андонов – областен координатор на БМЧК, сподели пред участниците 
личните си мотиви да участва активно като доброволец в дейностите на най-
голямата неправителствена организация в България и удовлетворението, което 
изпитва, когато вижда ползата от дейността си сред уязвимите общности.
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Бюлетин
Детска полицейска академия 

Търговище
юни 2011 г.

За трета поредна година БЧК Търговище участва в провежданата от ОД 
„Полиция” Детска полицейска академия. Двадесет и пет деца от петте общини на 
областта са на  едноседмичен обучителен лагер в Центъра за отдих и обучение 
– НДК „Ястребино”.

Темите, които доброволци на БМЧК представиха пред децата, бяха „История, 
принципи и дейности на Червения кръст и Червения полумесец” и „Първа долекарска 
помощ при кръвотечения, изгаряния и шокови състояния”. 

Срещу наркотиците

Перник
24 юни 2011 г.

Доброволците от БМЧК проведоха 
кампания за толерантно отношение към 
наркозависимите. Червенокръстците 
приканваха минувачите в градския парк 
да изразят своето отношение към 
проблема. Всеки можеше да остави 
цветен отпечатък от своята длан върху 
„стената на равнопоставеността” и да 
подкрепи идеята за толерантност към 
всички. С тази кампания доброволците се 
присъединяват към идеята да припомним 
миналогодишния призив – „Време е да 
прогледнем!”

Ямбол
26 юни 2011 г.

По повод Международния ден за 
борба с наркотиците в Ямбол се проведе 
кампания „Време е да прогледнем 2!”, 
чиято цел бе да стимулира промяната на 
обществените нагласи към зависимите от 
наркотични вещества и на толерантното 
отношение към тях. Кампанията стартира 
с пресконференция за медиите, които 
посетиха информационния щанд, разположен 

Враца
24 юни 2011 г.

С хепънинг под мотото „Животът 
е купон без дрога”  бе отбелязан 
М ежд у н аро дн и я т  де н  з а  б ор б а 
с употребата и нелегалния трафик 
на наркотици във Враца. Проявата 
се проведе с любезното съдействие 
на Общинския съвет по наркотични 
вещества, Младежкия дом, Българския 
младежки Червен кръст, Превантивно-
информационния център и Регионалната 
здравна инспекция.

На терасите на Младежкия дом 
участниците в хепънинга - Кирил 
Крачунов, BUSTO, балет VIVA, Хип хоп 
LANDSLIDE, група «Бодил» и водещите 
Цвети Пеняшки и Петя Цонова от БМЧК 
презентираха проблемите на зависимите 
и отношението на обществото към тях.

Доброволците на БМЧК раздаваха 
флайери с мотото на кампанията “Време 
е да прогледнем” и рекламни материали, 
предоставени от организаторите.

Сливен
26 юни 2011 г.

Доброволци на БМЧК проведоха акция 
и на оживени места по главната улица 
провокираха гражданите да напишат на 

в центъра на града.  Областният 
координатор Д. Андонов представи на 
медиите целите, дейностите и целевите 
групи на кампанията. 

През седмицата доброволците 
изнесаха лекции пред връстниците си 
в няколко училища в града по темата 
зависимости, а учениците попълваха 
анкети, свързани с познанията им за 
психоактивните вещества.

Ловеч
26 юни 2011 г.

Доброволци от четири организации 
- БЧК, Местния център за работа с 
доброволци към РБ “Проф. Беню Цонев”, 
сдружение „Ловеч днес” и сдружение 
„Знание” организираха игра в четири 
пункта в Ловеч под надслов „Време е да 
прогледнем”. Те задаваха въпроси на три 
отбора от деца, които се включиха в 
инициативата. При всеки верен отговор 
отборът получаваше част от пъзел, който 
образуваше мотото. Първият отбор успя 
да сглоби пъзела, а вторият и третият 
финишираха съответно с една и две 
липсващи части. Всички получиха не само 
поощрителни награди, но и нови познания 
как да познаят наркозависим, какъв е 
ефектът от наркотичните вещества 
и как да помогнат на приятел, посегнал 
към дрогата.

На гражданите пък бяха раздадени 
брошури предоставени от „Превантивно- 
информационния център за борба с 
наркотиците”. 

табла какво е мнението им по темата за 
наркотиците. Те раздаваха разнообразни 
материали, предоставени от Превантивно-
информационния център – Сливен. За 
подкрепа на акцията присъстваха и 
младежите от „Защитено жилище 2”.


